

Projekt

z dnia 18 sierpnia 2025 r.
Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY DĘBE WIELKIE**

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art 13. ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu pisma z dnia 7 czerwca 2025r. złożonego przez Pana Bartosza Sawickiego w mieszkańca sołectwa Chrośła Południe w części stanowiącej petycję w sprawie **zmiany przepisów prawa miejscowego**, polegającą na dokonaniu nowego podziału jednostek pomocniczych, tj. połączeniu Sołectwa Chrośła Północ, Sołectwa Chrośła Południe oraz ul. Wspólnej w Rudzie w jedno sołectwo, nie uwzględnia się petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębe Wielkie do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Gminy Dębe Wielkie

**Mirosław
Sylwester Siwik**

Załącznik do uchwały Nr
Rady Gminy Dębe Wielkie
z dnia 2025 r.

Uzasadnienie

W dniu 7 czerwca 2025 r. wpłynęło do Rady Gminy Dębe Wielkie pismo Pana Bartosza Sawickiego między innymi zawierające **petycję o zmianę przepisów prawa miejscowego**, polegającą na dokonaniu nowego podziału jednostek pomocniczych, tj. połączeniu Sołectwa Chrośła Północ, Sołectwa Chrośła Południe oraz ul. Wspólnej w Rudzie w jedno sołectwo. W treści pisma Wnioskodawca wyraził zgodę na publikację swojego imienia i nazwiska w dokumentach jak i w podejmowanych uchwałach Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie skierował petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem jej analizy i przygotowania stosownego projektu uchwały.

Po dokonaniu analizy pisma z dnia 07.06.2025 r. w części dotyczącej połączenia dwóch sołectw oraz jednej z ulic trzeciego sołectwa w jedno sołectwo, należy zakwalifikować je jako **petycję, której przedmiotem jest zmiana przepisów prawa miejscowego**, stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.

Zgodnie z ww. przepisem, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Jednocześnie należy wskazać, że powyższy „wniosek” nie może zostać zakwalifikowany jako **skarga**, ponieważ nie zawiera zarzutu w rozumieniu przepisów działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego, ani jako **wniosek** w rozumieniu art. 241 Kpa, ponieważ nie dotyczy on spraw ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy, zapobiegania nadużyciom, ochrony własności ani lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

Petycja została rozpatrzona zgodnie z przepisami ustawy o petycjach.

Rada Gminy jako organ właściwy do uchwalania prawa miejscowego w tym także zmian granic sołectw na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy, **po rozważeniu zasadności proponowanej zmiany oraz jej potencjalnych konsekwencji dla mieszkańców gminy**, podjęła decyzję **o nieuwzględnieniu petycji**.

Połączenie dwóch odrębnych sołectw w jedno sołectwo należy uznać za niezasadne, przede wszystkim ze względu na dobro mieszkańców oraz zachowanie dotychczasowego ładu społecznego i organizacyjnego. Każde z sołectw posiada własną, wypracowaną przez lata tożsamość, historię i tradycje lokalne. Mieszkańcy obu sołectw mogą mieć odmienne potrzeby i priorytety dotyczące rozwoju infrastruktury, inwestycji lokalnych oraz wydarzeń kulturalnych. Połączenie sołectw może skutkować marginalizacją części mieszkańców i trudnościami w zaspokajaniu ich oczekiwań. Ponadto większy obszar i liczniejsza społeczność mogą znacząco utrudnić kontakt mieszkańców z sołtysem oraz efektywne reprezentowanie interesów wszystkich stron. Może to prowadzić do poczucia wykluczenia i braku wpływu na sprawy lokalne. W przypadku połączenia dwóch sołectw istnieje ryzyko nierównego podziału środków z funduszu sołectkiego oraz trudności w ustalaniu wspólnych priorytetów inwestycyjnych.

W związku z powyższym, połączenie dwóch odrębnych sołectw Chrośla Północ, Chrośla Południe oraz ul. Wspólnej w Rudzie, należy uznać za niekorzystne z punktu widzenia interesu społecznego i organizacyjnego.

Dla zachowania spójności społecznej, transparentności działań samorządowych oraz efektywnego zaspokajania potrzeb mieszkańców, zasadnym jest utrzymanie dotychczasowego podziału administracyjnego.